
 

Delibera della Giunta Regionale n. 303 del 28/06/2012

 
A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel

 

Settore 6 Orientamento professionale,ricerca,speriment. e consul. nella

formaz.profes

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ISTITUZIONE DI NUOVO CAPITOLO DI SPESA NELL'AMBITO DELLA U.P.B. 6.23.57

NELL'A.G.C. 17 SETTORE 06 E VARIAZIONE COMPENSATIVA, AI SENSI DELL'ART. 9

COMMA 1 DELLA L.R. 27/01/2012, N.2. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  23 Luglio 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 
 

a. che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2012 
con L. R. del 27/01/2012 n. 2; 

b. che la Giunta Regionale con deliberazione del 14/02/2012 n. 24 ha approvato il bilancio 
gestionale ai sensi dell’art. 21 della l. r. 7/2002 per l’esercizio finanziario anno 2012. 

 
RILEVATO  

a. che nel bilancio gestionale 2012, lo stanziamento di competenza e di cassa dello stato di 
previsione della spesa del cap. 16 (UPB 6.23.49), rientrante nella competenza operativa dell’ 
AGC 01, è di Euro 3.000.000,00; 

b. che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 9 comma 1  della L. R. 27/01/2012 n. 2, è 
autorizzata ad effettuare variazioni compensative, in termini di competenza e di cassa, 
all’interno della classificazione economica tra unità revisionali di base della stessa funzione 
obiettivo. 

 
CONSIDERATO 

a. che l’adesione alla Tecnostruttura è stata approvata con deliberazione n. 8455/1998 dalla 
Giunta regionale della Campania proposta dall’A.G.C. 17; 

b. che con nota prot. 05/AM/AS del 02/01/2012 la “Tecnostruttura”  ha richiesto 
all’Amministrazione regionale il pagamento della quota associativa relativa all’anno 2012 il cui 
costo risulta essere di € 40.000,00; 

c. che con la richiamata nota, la “Tecnostruttura” ha sollecitato, anche, il pagamento delle quote 
associative relative agli anni 2005-2007- 2008-2009-2010 e 2011 il costo complessivo 
ammonta ad  € 205.822,84. 

 
PRESO ATTO 

a. che l’A.G.C. 17 non ha risorse economiche utili appostate sui propri capitoli nel bilancio 
gestionale anno 2012  per provvedere al pagamento di quanto richiesto; 

 
RITENUTO 

 
a. che per far fronte alla carenza di risorse dell’AGC 17 è possibile utilizzare quota parte dello 

stanziamento di competenza e cassa del capitolo di spesa 16 della U.P.B. 6.23.49; 
b. che è necessario provvedere al pagamento in questione mediante l’istituzione nell’ambito 

della U.P.B. 6.23.57 del capitolo di spesa 4354 avente la seguente denominazione “ Quote 
associative alla “Tecnostruttura” e ad altri organismi associativi istituzionali” (classificazione 
1.1.158.1.1.1), attribuendone la responsabilità gestionale al Settore 06 dell’ A.G.C. 17 e 
dotando lo stesso per competenza e cassa di risorse economiche pari ad € 250.000,00. 

c. di dover precisare che la liquidazione delle risorse alla “Tecnostruttura” sarà effettuata nel 
rispetto di quanto previsto dalla D.G.R. 156/2012 “Patto di stabilità anno 2012” 

 
VISTI 

- la L. R. 7/2002; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  23 Luglio 2012



 

 

 
 

- la L. R. 2/2012; 
- la D. G. R. 24/2012; 
 
PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
 

DELIBERA  
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati 

1. di istituire  nell’ambito della U.P.B. 6.23.57 il capitolo di spesa 4354 avente la seguente 
denominazione “Quote associative alla Tecnostruttura e ad altri organismi associativi 
istituzionali”  (classificazione 1.1.158.1.1.1); 

2. di attribuire la responsabilità gestionale del predetto capitolo di spesa 4354 al Settore 06 
dell’ A.G.C. 17; 

3. di autorizzare ai sensi dell’articolo 9 della L.R. n.2/2012, una variazione compensativa in 
termini di competenza e cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio finanziario 
afferente i capitoli e le unità previsionali di base di seguito riportate: 

  
3.1 capitolo di spesa 4354 (UPB 6.23.57), denominato “Quote associative alla  

Tecnostruttura e ad altri organismi associativi istituzionali” incremento dello 
stanziamento di competenza e cassa per euro 250.000,00; 

3.2 capitolo di spesa 16 (UPB 6.23.49), denominato “trattamento indennitario degli 
assessori non consiglieri regionali  (legge costituzionale 22/11/99 n. 1 ed art. 21 della 
l.r. n.18 del 6/12/2000)” riduzione dello stanziamento di competenza e cassa per euro 
250.000,00; 

 
4. di precisare che la liquidazione delle risorse alla “Tecnostruttura” sarà effettuata nel 

rispetto di quanto previsto dalla D.G.R. 156/2012 “Patto di stabilità anno 2012”; 
5. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di 

Coordinamento 01-03 e 17, ai Settori proponenti, al Settore Stampa, Documentazione e 
Bollettino Ufficiale, per la pubblicazione sul B. U. R. C. ed al Tesoriere Regionale. 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  23 Luglio 2012


	BURC n. 46 del  23 Luglio 2012

